1

第１５１回薬学系研究科教授総会議事概要（案）

日 時 平成２９年１２月１日（金）１４時０４分～１５時０７分
場 所 大会議室
出席者数 ４１名

＜報告事項＞
１．科所長会議等の報告

研究科長から、科所長会議等の報告があった。
２．総長補佐からの報告
  特になし。
３．その他の報告

（１）平成２９年度第３回産業医巡視及び部局長パトロールについて

  研究科長から、１２月１９日（火）に行われる産業医巡視及び部局長パトロールを

実施することについて周知があり、協力依頼があった。
（２）火災の予防、夜間における実験及び在室管理について

    事務長から、１１月９日（木）深夜に薬学部内で発生したボヤによる消防署立入査

  察の指摘事項を踏まえ、火災予防や火災発生時の消防署等への通報の徹底、夜間にお

ける実験及び在室管理に関する注意喚起があった。

（３）その他

・研究成果等のプレスリリースについて

 事務長から、研究成果等のプレスリリースについて、プレスリリースを希望する

場合は、論文雑誌等へ掲載後では本部がプレスリリースを受付ないため、掲載され

ることが確定したら速やかに庶務チームに連絡いただきたい旨依頼があった。

＜協議事項＞
１．人事等について
（１）人事異動

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。
（２）海外出張等
  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。
（３）兼業
  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

２．「生体分析化学教室」准教授候補者の選考について

  選考委員会の報告があった後、選考資料を回覧し、専任准教授以上による選挙を行い、

准教授候補者が選出された。

３．「衛生化学教室」准教授候補者の選考について

 2

 選考委員会の報告があった後、選考資料を回覧し、専任准教授以上による選挙を行い、

准教授候補者が選出された。

４．「天然物化学教室」講師候補者の選考について

 選考委員会の報告があった後、選考資料を回覧し、専任講師以上による選挙を行い、

講師候補者が選出された。

５．平成３０年度東京大学入学試験について

研究科長から、入試監督割当表、推薦入試及びセンター試験実施に伴う薬学部内措置

について説明があり、薬学部内措置の周知徹底依頼があった。

６．薬学科への学生配属等について

  教務委員長から、説明があった後、諮られ承認された。

７．平成２９年度薬学科卒業研究発表の査読者について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

８．平成３０年度授業日程について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

９．学部学生の休学について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

10．平成２９年度薬学系研究科予算（修正案）について

予算委員長から説明があった後、諮られ承認された。

11．寄附金の受入れについて

 研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

12．共同研究の受入れについて

 研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

13．受託研究の受入れについて

 研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

14．その他

・東京大学薬学部・大学院薬学系研究科への招待について

教務委員長から「若き先輩からのメッセージ」について説明があった後、執筆者を推

薦願いたい旨依頼があった。

                                  以  上